



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:20/09/2024

2024/871 - Stalking

In response to your recent request for information regarding;

Please provide a breakdown from the last 4 years - 2020 - present, in calendar years not fiscal.) Please also provide a monthly breakdown if possible.

1)The number of stalking offences recorded by the force.

Number of Stalking Offences
recorded by the force

	2020	2021	2022	2023	2024
January	124	162	174	138	196
February	137	169	167	151	162
March	121	169	174	158	170
April	145	154	145	141	179
May	161	167	203	157	171
June	183	187	150	168	160
July	180	169	159	181	171
August	177	171	160	184	176
September	173	173	180	188	48
October	162	157	141	181	0
November	155	175	152	148	0
December	173	159	159	170	0
Sum:	1891	2012	1964	1965	1433

1a) The number of stalking offences recorded by the force that resulted in arrests or charges.

Outcomes	Occurrence Count
01A. Alternate Offence Charged / Summoned / Postal Requisition	447
01. Charged / Summoned / Postal Requisition	194
Sum:	641

		01A. Alternate Offence Charged / Summoned / Postal Requisition	01. Charged / Summoned / Postal Requisition
2020	January	10	6
2020	February	14	3
2020	March	8	3
2020	April	10	4
2020	May	12	2
2020	June	7	0
2020	July	14	3
2020	August	6	1
2020	September	8	3
2020	October	8	5
2020	November	7	1
2020	December	8	4
2021	January	11	2
2021	February	6	4
2021	March	8	0
2021	April	9	1
2021	May	11	5
2021	June	15	0
2021	July	4	5
2021	August	13	0
2021	September	11	4
2021	October	8	5
2021	November	7	2
2021	December	13	2
2022	January	13	5

2022	February	10	10
2022	March	5	3
2022	April	6	3
2022	May	9	3
2022	June	6	3
2022	July	4	6
2022	August	10	3
2022	September	6	5
2022	October	8	4
2022	November	7	5
2022	December	8	5
2023	January	7	2
2023	February	7	6
2023	March	5	4
2023	April	10	5
2023	May	5	5
2023	June	15	3
2023	July	9	6
2023	August	5	5
2023	September	9	6
2023	October	7	2
2023	November	7	1
2023	December	6	2
2024	January	3	6
2024	February	11	4
2024	March	6	2
2024	April	4	2
2024	May	3	2
2024	June	3	6
2024	July	4	3
2024	August	1	2

1b) – The number of stalking offences recorded by the force that resulted in convictions

We do not hold conviction data, you may wish to contact the Crown Prosecution Service;
IAT@cps.gov.uk

2. Does your force have stalking Single Point of Contacts (SPOC)? If so, how many?

North Wales Police has the following Stalking SPOCS:

DI Stalking lead

DS Stalking (starts 16th Sept)

Stalking Coordinator

Force is currently providing specialist stalking training to 270 officers and staff.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 18/09/2024